BENEFICIARIOS FINALES RUB, requisito que deben presentar las 

personerías Jurídicas y otras organizaciones, dentro de las cuales se 

encuentran las más de 64 mil Juntas comunales, unas Mil cuatrocientas 

Cincuenta Asociaciones y 43 federaciones, más la Confederacion lo que 

sumaría unas Sesenta y cinco Mil Quinientas  (65.500) organizaciones cada 

una como ente autónomo, con un 70% de carácter Rural. Estas organizaciones 

agrupan en su conjunto a unos 7 Millones de Afiliadas y afiliados mayores de 

14 años en todo el territorio nacional. 

2-  Expresé también que la Resolución N° 000006 de 2025, expedida por la